END-Armaturen GmbH & Co. KG
Postfach (PLZ 32503) 100 341 · Oberbecksener Str. 78 · D-32547 Bad Oeynhausen · Telefon (05731) 7900-0 · Telefax (05731) 7900-199 · http://www.end.de
Art. ZK-SE - Seite 1/4
D
o
k.
-N
r.

1. + 2. Digit
Product
Ordering example: e.g. ZK310007-SE052100=
2-way Wafer-type Ball valve, Stainless steel, DN 50, with actuator SE 05, 24V DC, 2 addittional limit switches
3. + 4. Digit
Materials
Body / seals / ball
5. Digit
Operation
6.  Digit
Options
7. + 8. Digit
Connection
ZK =
2-way wafer-type
Ball valve, full bore
31 = Stainless steel /
  PTFE /
  Stainless steel
0 = without 0 = without 02 = DN 15
03 = DN 20
04 = DN 25
05 = DN 32
06 = DN 40
07 = DN 50
08 = DN 65
09 = DN 80
10 = DN 100
9.- 11. Stelle
Produkt
12. + 13. Stelle
Antriebstyp
14. Stelle
Anschlußspannung
15. Stelle
Zusatzausstattung
16. + 17. Stelle
-SE =
Elektrischer
Schwenkantrieb
05   = SE05
10 = SE10
20 = SE20
2  =  24V DC
4  = 230V 50Hz
1 = 2 zusätzliche
 Endlagenschalter
2 = Potentiometer
3 = Steckeranschluß
4 = Stellungsregler
5 = Stellungsgeber
00 = Sie sind reserviert
        für den Aufbau auf
        Armaturen
Drehmomente, Laufzeiten und Stromstärken
 Typ SE05 SE10 SE20
 Drehmoment [Nm]                    Kipp 55 100 200
                                                   Lauf 20 35 70
 Laufzeit für 90°-Drehwinkel [s] 6 7 13,5
 Stromstärke bei 230V 50Hz [A] 0,6 1,0 1,7
 Das Schaltsystem (Relais) zur Ansteuerung des Antriebes soll mindestens eine Belastbarkeit von 16A haben
9.- 11. Digit
Product
12. + 13. Digit
Actuator type
14. Digit
Voltage
15. Digit
Options
16. + 17. Digit
-ES =
Electric actuator
05   = SE05